

Co nowojorczycki powinni wiedzieć na temat szczepionek na COVID-19

Szczepionki na COVID-19 są już dostępne dla wszystkich mieszkańców Nowego Jorku w wieku 16 lat i starszych.



Szczepionki na COVID-19 są bezpieczne i skuteczne.

Przy opracowywaniu szczepionek przeciw COVID-19 naukowcy opierali się na dziesiątkach lat badań nad innymi szczepionkami. Szczepionki przeszły duże badania kliniczne, w których uczestniczyły dziesiątki tysięcy osób w różnym wieku, różnych ras i o różnym pochodzeniu etnicznym. Badania te wykazały, że szczepionki są bezpieczne i bardzo skuteczne w ochronie ludzi przed poważnymi zachorowaniami na COVID-19, hospitalizacją i śmiercią. Amerykańska Agencja ds. Żywności i Leków (Food and Drug Administration, FDA) zatwierdziła szczepionki do użycia w sytuacji wyjątkowej.



Szczepionki przeciw COVID-19 są zapewniane bezpłatnie.

Wszyscy mieszkańcy Nowego Jorku w wieku 16 lat i starsi mogą się zaszczepić bezpłatnie. **Nie** trzeba mieć ubezpieczenia ani ujawniać swojego statusu imigracyjnego, aby zostać zaszczepionym.



Znajdź placówkę, w której można się zaszczepić.

Zapytaj swojego lekarza i pracodawcę, czy oferują szczepienia. Odwiedź stronę nyc.gov/vaccinefinder lub zadzwoń pod numer 877-829-4692, aby znaleźć placówkę oferującą szczepienia.



Mogą wystąpić działania niepożądane.

Częste działania niepożądane to bolesność ramienia, w które podano zastrzyk, bóle głowy, bóle ciała, zmęczenie i gorączka. Szczepionki **nie** zawierają wirusa powodującego COVID-19, **nie** zmieniają DNA i **nie** wywołują zachorowania na COVID-19.



Nadal należy stosować środki ochronne.

Wiemy, że szczepionki zapewniają ochronę, nadal musimy jednak uzyskać więcej informacji o tym, jak wpływają na rozprzestrzenianie się wirusa. Na razie nawet po zaszczepieniu, osoby chore nadal powinny zostać w domu, wszyscy powinni utrzymywać odległość sześciu stóp od innych osób, prawidłowo zakrywać usta i nos i często myć ręce.



Odwiedź stronę nyc.gov/vaccinefinder lub zadzwoń pod numer 877-829-4692, aby znaleźć placówkę oferującą szczepienia.